
in^'łp<Szczecinffrłpaździernika 2021 r.
KOMENDA WOJEWÓDZKA

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
W SZCZECmiE

ul. Firlika 9-14, 71-637 Szczecin

WT. 2370. 34. 2021

Do wykonawców
w postępowaniu przetargowym

dot cz : rzetar u nieo raniczone o t: Dostawa średnie o samochodu
ratowniczo- aśnicze o dla KPPSP w Wałczu" s rawa WT 2370.34.2021

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych
(t. j. Dz. U. z 2021 r. póz. 1129) przekazujemy odpowiedzi na pytanie dotyczące treści
specyfikacji warunków zamówienia (swz).

Pytanie 1
Dot. pkt 2. 2 zał. nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza jako spełnienie pkt 2. 2. ppkt 3, 2) aby belka generująca
sygnał świetlny pojazdu uprzywilejowanego była wykonywana w formie dedykowanej
nakładki kompozytowej z wbudowanymi lampami oraz spełniała R65 oraz R10?
Odpowiedź nr 1
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 2
Dot. pkt 3. 3 zał. nr 1 do SWZ

Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie samochodu z wysokością wymaganą przez
Zamawiającego natomiast z wpisem w świadectwie dopuszczenia wyższej wysokości?
Odpowiedź nr 2

Zdaniem zamawiającego taka czynność jest zgodna z swz, gdyż sprawdzenie
wysokości będzie polegało na rzeczywistym pomiarze odbieranego pojazdu.

Pytanie 3
Dot. pkt 3.6 zał. nr 1 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby siedzenia pokryte były materiałem o wzmocnionej
odporności na zanieczyszczenia, rozdarcie i ścieranie np. typu skaj?
Odpowiedź nr 3

Siedzenia zgodnie z wymaganiami p. 5. 2. 2. 2. 3 normy PN-EN 1846-2 powinny być
pokryte materiałem łatwym w utrzymaniu, odpornym na ścieranie i antypoślizgowym.
Zamawiający celem jednoznacznej interpretacji zapisów przywoła w treści swz



normatywne brzmienie tych wymagań, które jest/było także przedmiotem badań przy
wydaniu świadectwa dopuszczenia i które wykonawca musi spełniać.
Pytanie 4
Dot. pkt 3. 20 zał. nr 1 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby wylot spalin wyprowadzony był na prawa stronę
pojazdu?
Odpowiedź nr 4
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 5

Dot. pkt4. 26zał. nr1doSWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby pełne odwodnienie było realizowane przy dwóch
zaworów odwadniających i innych stałych elementów układu wodno-pianowego?
Odpowiedź nr 5
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 6
Dot. pkt 4. 27 zał. nr 1 do SWZ
Czy zamawiający dopuszcza aby ogrzewanie w przedziale autopompy było innego
producenta jak urządzenie w kabinie kierowcy?
Odpowiedź nr 6
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie i zmieni zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 7
Dot. pkt 4.29 zał. nr 1 do SWZ
Czy Zamawiający dopuszcza aby podczas inspekcji produkcyjnej "stalony został
sposób i miejsce zamontowania oraz sposób zakładania dodatkowego aparatu?
Odpowiedź nr 7
Zamawiający oczywiście dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie nr 8
Dot. pkt 4.30 zał. nr 1 do SWZ
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający żąda aby reflektory LED ii ilały wbudowaną
optykę dalekosiężną oraz do oświetlenia pod masztem? Takie rozwiązanie jest
możliwe ale podnosi koszt produkcji.
Odpowiedź nr 9
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 10
Czy zamawiający dopuści pojazd z żądaną prędkością maksymalną, jednak z wpisem
na świadectwie dopuszczenia wynoszącym 87, 6 km/h?
Odpowiedź nr 10
Zamawiający dopuszcza taki przypadek.



Pytanie nr 11

Czy zamawiający wyrazi zgodę by koszty przeglądów gwarancyjnych ponoszone były
przez Zamawiającego?
Odpowiedź nr 11

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz w tym zakresie.

Pytanie nr 12

Prosimy o informacje jaki jest termin wykonania umowy. W SWZ i wzorze umowy
pojawiają się bowiem sprzeczne informacje w tym zakresie.

Odpowiedź nr 12
Termin wykonania umowy został określony na dzień 29. 12. 2021 r.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami oraz dodatkowo działając na podstawie
art. 137 ust. 1 ustawy, zmienia się następujące zapisy w treści swz:
W załączniku nr 1 do swz (Opis przedmiotu zamówienia. Wymagania szczegółowe
dla średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KPPSP w Wałczu):

w wierszu 3.6 zapis: "pokryte materiałem odpornym na zanieczyszczenia, odpornym
na rozdarcie i ścieranie" zastępuje się zapisem;" pokryte materiałem łatwym w
utrzymaniu, odpornym na ścieranie i antypoślizgowym"
w wierszu 4. 27 skreśla się zapis:" tego samego producenta jak urządzenie w kabinie
kierowcy"

W załączniku nr 2 do swz (wzór umowy):

w §3 zapis: "w terminie do 2 miesięcy od daty zawarcia umowy" zastępuje się
zapisem: " w terminie do 29. 12.2021 r."

w §4 ust. 2 i 3 dotychczasowe zapisy przyjmują brzmienie:

"2. Jeżeli ZAMAWIAJĄCY nie dostarczy WYKONAWCY wyposażenia dodatkowego
zgodnie z ust. 1, WYKONAWCA zobowiązany jest dokonać montażu tego wyposażenia
po odbiorze samochodu, u użytkownika samochodu (Komenda Powiatowa PSP w
Wałczu), w terminie 18 dni od dokonania odbioru samochodu przez
ZAMAWIAJĄCEGO.
S.Jeżeli WYKONAWCA do czasu odbioru samochodu nie dokona montażu

wyposażenia dodatkowego dostarczonego przez ZAMAWIAJĄCEGO zgodnie z ust. 1,
a ZAMAWIAJĄCY dokona odbioru samochodu, WYKONAWCA zapłaci
ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną wskazaną w § 8 ust. 3 oraz zobowiązany jest
dokonać montażu tego wyposażenia po odbiorze samochodu, u użytkownika
samochodu (Komenda Powiatowa PSP w Wałczu), w terminie 18 dni od dokonania
odbioru, pod rygorem zapłaty kolejnej kary umownej wskazanej w § 8 ust. 4"



w §5 ust. 10 przyjmuje brzmienie:

"10. W przypadku odbioru samochodu zwadami podlegają one usunięciu w terminie
wskazanym przez Zamawiającego w protokole odbioru, nie krótszym iż 10 dni.
Postanowienie § 7 ust. 9 stosuje się odpowiednio."

w §7 ust. 7 zapis "Komendanta Miejskiego PSP w Koszalinie" zastępuje się zapisem
"Komendanta Powiatowego PSP w Wałczu"

§8 przyjmuje brzmienie:

1. " WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości i , 1 % ceny
netto samochodu za każdy dzień zwłoki w odbiorze samochodu przez
ZAMAWIAJĄCEGO.
2. WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0, 05% ceny
netto samochodu za każdy dzień zwłoki w:

1) ttatihigotu \yady wskazanej w protokole odbioru samochodu, \
2) wykonaniu; obowiązków gwarancyjnych (usunięcie wady samochodu, wykonanie
przeglądu samochodu),
3) usunięciu wady samochodu w ramach rękojmii.
3. WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 2. 000 zł w
przypadku niedokonania montażu wyposażenia dodatkowego dostarczonego przez
ZAMAWIAJĄCEGO zgodnie z § 4 ust. 1.
4. WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w wysokości 0, 05 % ceny
netto samochodu za każdy dzień zwłoki w montażu wyposażenia dodatkowego zgodnie
z § 4 ust. 2 lub § 4 ust. 3.
5. W przypadku odstąpienia od umowy z powodu niewykonania lub nienależytego
wykonania umowy przez WYKONAWCĘ, WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU
karę umowną w wysokości 20% ceny netto samochodu.
6. Maksymalna wysokość kar umownych obciążających WYKONAWCĘ ograniczona
jest do wysokości 20% ceny netto samochodu.
7. Kara umowna zostanie zapłacona przez WYKONAWCĘ na podstawie noty/rachunku
wystawionej przez ZAMAWIAJĄCEGO.
8. Roszczenie o zapłatę kar umownych z tytułu zwłoki, ustalonych za każdy rozpoczęty
dzień zwłoki, staje się wymagalne:
1) za pierwszy rozpoczęty dzień zwłoki - w tym dniu,
2) za każdy następny rozpoczęty dzień zwłoki - odpowiednio w każdym z tych dni.
9. Poza przypadkami wskazanymi w ust. 8, roszczenie o zapłatę kar umownych staje
się wymagalne z dniem zaistnienia zdarzenia stanowiącego podstawę do obciążenia
Wykonawcy karą umowną.
10. W przypadku, gdy wysokość poniesionej szkody przewyższa wysokość kar
zastrzeżonych w umowie, ZAMAWIAJĄCY może żądać odszkodowania
przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.



11 Odstąpienie od umowy nie wpływa na możliwość dochodzenia przez
ZAMAWIAJĄCEGO kary umownej."

W załączniku nr 3 do swz (formularz ofertowy:
w p. 3 skreśla się zapis "-2 miesiące od daty zawarcia umowy"

Jednocześnie informujemy, że na stronie internetowej publikuje się
ujednoliconą treść swz z dokonanymi zmianami (w tym załączniki w wersji
edytowalnej). Termin składania ofert pozostaje bez zmian.

Z-ca Zachoclniopomt^skit
Kypffidynta Wnf<ii,w/(|zki(
P5ngt>łffwcj Stra'ż?^zar'B?i'

st bn^. m^jfm. Marek Popiawski

K,




